Dentes formâ valde diversi, in quibusdam hamati et duplii radice instructi ut in *Squalis*, quorum dentes sæpiissime *fossiles* inveniuntur et vulgari nomine *Glossopetrarum* cogniti sunt.

Fabius COLUMNA, de *Glossopetris*, in *SCILLÆ* opere de corporibus lapidescentibus. *Romae*. 1752. 4. p. 75 — 84.

In aliis dentes humanos æmulantur, ut in *Sparsi* quibusdam speciebus. Ad has pertinet piscis fluviiis in primis rossicis proprius, a quibusdam falso ad Cyprini, ab aliis potiori jure ad Spari genus relatus, nomine Вырезубъ indigenis cognitus. Ossicula ista rotundata, (dentes molares hujus piscis, in primis vero fossiles *spari probatocephali*) annulis gestant Rossi, vim illis singularem antispasmodicam et antirheumaticam tribuentes.

149.

Vertebræ piscium plerumque eo convenient quod sint rotundatæ, apophysibus minoribus. Dorsales sæpius apophyses habent transversas, quibuscum costæ cohærent, et quæ in quibusdam *gadis* caudum pennarum ad instar sunt excavatæ. Vertebræ caudales spinosis gaudent apophysibus superioribus et inferioribus.

Tabula comparativa vertebrarum piscium. Vide. *CUVIER* Vergl. *Auat.* edente *Fischer*, Tom. I. p. 219.

150.

Piscis thorax, si cavum, quod cor includit, ita nominare velles, brevis et conicus est absque costis. Sin vero cavum costis inclusum atque confirmatum, thoracis nomine insigniendum sit, totum abdomen, ut in Serpentibus, illi adnumerandum est. Costae vel deficiunt, vel per breve sunt, vel horizontalem, vel curvatum habent situm. In quibusdam piscibus adest sternum articulatum, squamulis osseis compositum, quocum costæ cohærent; in Zeo nimirum, Uranoseopo, Clupea et aliis. Costæ observantur in quibusdam etiam, furcatae, tridentatæ, quadridentatae, imo duplicatae.

151.

Exceptis vero costis et vertebris dantur etiam partes osseae, cum sceleto non cohaerentes, in solis musculis inclusae, motum muscularēm, et in primis eum pinnarum dirigentes et confirmantes. Sic *os furcatum* plerisque piscibus commune in pectore haeret et musculos pinnarum thoracicarum sustinet. *Os pyriforme* inde a *Wormii* temporibus celeberrimum, articulatione gaudet annulari cum duobus ossiculis subcompressis, conicis, in musculis inclusis, et in primis motum pinnae ventralis in *Chaetodontibus* sustinet.

GEOFFROY ST. HILAIRE, sur los rurculaire des poissosns.

Vid. Annales du Mus. d'h. n. Tom.

OI WORM in Mus. Wormian. p. 270.

G. FISCHER, Brief an Hrn. Hofrath und Professor BLUMENBACH, über den Zustand der vergleichen-
den Anatomie in Frankreich.

In REIL's Archiv für Physiologie. IV. B. 1 Hst.
p. 68. sq.

Hocce singulare ossiculum unicum ex incendio
Collectionis meæ zoologicæ et anatomicæ li-
beravi.

BLUMENBACH's Vergl. Anat. p. 114. §. 79.

152.

Extremitates pectorales piscium constituant pin-
nae pectorales quae in quibusdam, scilicet in *Tri-*
gla Scorpaena et *Exocoeto volitante* ita longae sunt,
ut volatui inserviant.

G. CUVIER von dem Vordergliede der Fische. In
s. Vergl. Anatom. ed. G. Fischer. Vol. I. p.
404—412.

153.

Pinnae ventrales extremitatibus posticis sunt
analogae. *Os annulare* in quibusdam pelvis formam
aut imaginem aemulari videtur.

G. CUVIER, von dem hintern Gliede der Fische;
in s. Anat. comp. d. von G. Fischer. Vol. I. p.
489 — 495.

E. *In animalibus vertebris destitutis.*

154.

Organa motus horum animalium potius muscu-
lis sunt delata. Ea enim, quae iis sunt fulcra, non
semper cum musculis cohaerent, certe cum ossi-
bus, minus adhuc cum sceleto articulato, com-
parari nequeunt. Os nimirum Sepiis datum, in dor-
so inclusum, octopodibus abdicatum, machina
ossea ventriculi Astaci fluviatilis, skeleton ventri-
culi echinorum, *laterna* sic dicta *Hippocratis*, nec
analogon quidem sceleti articulati et columnæ ver-
tebralis modificatæ, offerunt. Sunt quidem variae
partes motum sustententes, sic pallium atque con-
chylium in Molluscis, crusta coriacea, sub-calca-
rea in Crustaceis. In Insectis motus sunt quam
maxime extensi, ita ut pluriimi, ut LINNÆUS et alii,
locum illis adsignarent multo altiorem in serie
animalium vertebris destitutorum.

Paucis hic solummodo indicatus multorum viro-
rum multorumque annorum indefessus labor.

Vide G. CUVIER, von den Organen der Bewe-
gung in den Thieren ohne Wirbeltheine.

Vergl. Anat. ed. G. Fischer. Vol. I. p. 496—570.

LYONET, LEEUWENHOEK, SWAMMERDAM, POSSELT,
RAMDOHR, locis catatis et adhuc citandis.

4. *Organa sensationis.*

155.

Organa sensationis repraesentantur per systema nervosum, quod quidem, etsi flos organisationis, ut verbis ingeniosissimi KIELMEYER utar, quoad actionem internam, nondum cognitum est. Materiem vitae necessariam, spiritum vitalem, ut dicunt, hoc secernere atque iterum consumere certi sumus, etsi ratio hujus functionis nos fugiat. Nervi nobis tanquam adjumenta, involucra s. instrumenta sensationis adparent ideoque hoc respectu examinandi sunt.

156.

Nervi sunt fila mollia, alba, medullosa, cum cerebri et spinae medulla conjuncta, arachnoide membrana et meninge media vestita.

157.

Itaque et in hoc systemate organico circulus est, cum catena galvanica comparandus, cuius centrum cerebrum et medulla spinalis, cuius radii